***** k ,...

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE

/ CEP: 63540.000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 294/2023

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-14n

Várzea Alegre/CE, 27 de setembro de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, Luciana Soares Barbosa Rolim, Vereadora deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao Secretário de Infraestrutura deste Município,

solicitando as reivindicações abaixo relacionadas, tendo vista a inauguração da

UBS do Bairro Grossos:

• A recuperação da calha do esgoto das Ruas: 1 O de Maio e Nossa Senhora

do Perpétu(j Socorro;

• A construção de um quebra-molas na Rua . 1 O de Maio, próximo a

residência de leda, mais precisamente no pé da ladeira da referida rua.

• Limpeza das ruas do Bairro Grossos, assim como pintura do meio fio.

T. em que,

P. deferimento.

~
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA